

JO. Xię Feldmarszałek, otrzymał od Najjaśniejszego Cesarza Austrjackiego następujący list własnoręczny:

Mości Xięże Warszawski! Z zadowoleniem równie istotnem jak sprawiedliwem, dowiedziałem się o szczęśliwych wiadomościach, które Wasza Xięca Mość raczyła donieść Mi w liście z d. 20/4 Sierp.: — Waleczna armja, którą dowodzisz Panie Feldmarszałku, która nawykła pod rozkazami Twemi do zwycięstw, świetnie usprawiedliwiła w wojnie Węgierskiej sławę, jaką od dawna posiada. Wasza Xięca Mość także na polach bitwy w Węgrzech, zyskałeś nowe tytuły do wysokiego zadowolenia JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Mego Najjaśniejszego Przyjaciela i Sprzymierzeńca, równie jak do Mejej wdzięczności jak najgłębszej. Najwyższym szczytem Twoich zasług Xięże, jest świetny skutek przez Ciebie osiągnięty. Przeprowadzenie do bezwarunkowego poddania znacznej części armji powstańców, przy oszczędzeniu krwi walecznych, oto tryumf wyższy, niż wiele krwawych wawrzynów. Jako dowód publiczny i jawny najżywszej Mojej wdzięczności, załączam przy niniejszem Waszej Xięcej Mości, ozdoby Wielkiego Krzyża Mego Orderu Wojskowego *Marji Teressy*. — Bez wątpienia, Panie Feldmarszałku! gdybym siedział za popędem własnego serca, nie przerystą zastanę rzuciłbym na przesztłość, i zajął się jedynie wyszukaniem środków, mogących zagoić krwawiące rany, które bezbożny rokosz zadał nieszczęśliwym Węgom. — Niepodobna Mi jednak zapomnieć, że winienem święte obowiązki dopełnić względem reszty Moich ludów, i że dobro ogólne Mojego Cesarstwa, wkłada na Mnie zobowiązania i względy, których Mi z oczu tracić nie wolno. Bądź co bądź, Wasza Xięca Mość oddałeś Mi sprawiedliwość, przypuszczając, że im rozleglej łagodnością będę się mógł kierować, przy sprawiedliwem ocenianiu tych wszystkich spraw ważnych razem zebranych, tem zupełniejszym będzie szczęście Moje. — Przyjmij Panie Feldmarszałku nowe zapewnienia Mojego wysokiego szacunku i szczerego przywiązania, z którymi zostają Wam przychylnym.

(Na oryginale własną ręką Jego Cesarzkiej Mości podpisano)

FRANCISZEK JÓZEF m. p.

Schoenbrunn, 22go Sierpnia 1849.

Uroczystość Narodzenia N. MARJI Panny, obchodzoną będzie pojutrze z wszelką solennością i odpustem tak w Kościele *po-Paulińskim* Sgo DUCHA, jakoteż i w Kościele *XX. Trynitarzy* na Solcu; w którym obchód ten w wilję, poprzedzony będzie jutrznią, o godzinie 8 wieczorem odprawić się mająca. Lobo uroczystość ta, po wielu Świątyniach Kraju naszego, ze zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła Sgo obcho-

dzona, jak najsolenniej bywa odprawiana, nigdzie jednak niedosięga takiej świetności, jak w Kościele Częstochowskim na *Jasnej górze*, gdzie tysiące ludu, jnie tylko z Królestwa ale i przyległych *Moraw, Czech i Śląska*, spieszy złożyć cześć należną tej BOGA RODZICY. W poblizszych zaś okolicach Warszawy, odpusty w dniu tym odprawiane będą we wsiach: *Rokitnie i Miedniewicach*. Na tę uroczystość do Częstochowy, udał się JW. JX. Hr. Tadeusz *Żubiński* Biskup Rodopolitański.

Wczoraj o godz: 10ej rano, pociągiem kolei żelaznej, przybyć raczyła do Warszawy z zagranicy, J. C. W. W. Xiężna HELENA PAWŁÓWNA, Bratowa N. PANA, w towarzystwie swej Córki J. C. W. Wielkiej Xerki KATARZYN MICHAŁÓWNEJ, i Orszaku.

Cesarz Jmć *Austrjacki* przesał J. C. W. W. Xięciu KONSTANTEMU MIKOŁAJEWICZOWI, przez swego Fligel-Adjutanta Hrabiego *Wrba*, Krzyż Kawalerski orderu wojskowego *Marji Teressy*, za dowody odwagi i męstwa okazane w wielu bitwach przeciw Węgom, a mianowicie w bitwie pod *Debreczynem*.

Cesarz Jmć *Austrjacki* ozdobił Generała Cesarzko-Rossyjskiego *Lidersa*, Krzyżem Komandorskim; a Generała Lejtanta *Panlutina* Krzyżem Kawalerskim orderu *Marji Teressy*, dołączając do tego list własnoręczny z d. 22go z. m. Ozdoby tych orderów powiódł udarowanym, Fligel-Adjutant Hr: *O'Donel*.

Z Wiednia przybyli do Warszawy, JW. *von Parrot*, Feldmarszałek-Porucznik wojsk J. C. K. APOSTOLSKIEJ Mości; Hrabia *Betchen*, Rzeczywisty Szambelan Dworu Cesarzko-Austrjackiego; i Baron *von Banffy*, Urzędnik tegoż Dworu.

JW. Generał *Anrepp*, Generał-Adju: J. C. K. MOŚCI, i Pułkownik *Achmatow*, Fligel-Adjutant N. PANA, przybyli do Warszawy z Węgier.

Pułkownik Baron *von Tettenborn*, Adjutant J. C. W. W. Xięcia MICHAŁA PAWŁOWICZA, przybył z wyspy *Rügen*; oraz S. tabs-Kapitan *Wejmarn* Adjutant J. C. Wysokości — Wyjechali zaś: JW. Generał piechoty, Senator *Djakow*, Generał-Adjutant N. PANA, do Gub: *Tambowskiej*; a Pułkownik *Gerstentzweyg*, i Xię *Wasilczykow*, Fligel-Adjutanci J. C. K. MOŚCI, pierwszy do Petersburga, a drugi do Wiednia.

Rada Administracyjna udzieliła Michałowi *Sawin* i Franciszkowi *Glinśkiemu*, 10cio-letni list przyznania wynalazku, na nowo-obmyślony przez nich aparat czyli mechanizm do szychowania, piłowania i łupania drzewa na opał.

W z. m. w Kościele Sgo KRZYŻA, odbył się obrzęd zaślubin Hrabiego Konstantego *Dąbskiego*, z Panią Juljanną *Strakowską*.

Oruchu i postępie ubezpieczeń ruchomości od ognia. Z końcem miesiąca Lipca r. b. ubezpieczenia ciągłe i czasowe ruchomości od ognia, po potrąceniu ubezpieczeń ubytych w tymże miesiącu, wynosiły summe rsr. 33,402,961, z której Dyrekcja Ubezpieczeń poręczyła straty do summy rsr. 24,756,008. W tej liczbie znajdowało się ubezpieczeń ciągłych 6,152, na summe rsr. 30,883,685, z poręczeniem strat do summy rubli sr. 22,829,685, i z opłatą składki rocznej rsr. 180,257 kop. 50. W ciągu upłynionego Mca Sierpnia r. b., Dyrekcja przyjęła ubezpieczeń ciągłych i czasowych ruchomości od ognia na summe rsr. 787,682, z poręczeniem straty do wysokości summy rs. 600,684. Potrącając z tej ilości ubezpieczenia czasowe (których stan z powodu upływania terminów ubezpieczeń poprzednio umówionych jest zmienny), samych ubezpieczeń ciągłych, między którymi znajduje się najwięcej ubezpieczeń zboża i inwentarzy w dobrach ziemskich, Dyrekcja przyjęła 62, na summe rsr. 376,360, z poręczeniem straty do wysokości summy rsr. 235,386, i oznaczeniem składki rocznej w summie rs. 2,505 k. 18. Doniesiono o 3ch pogorzeliach ruchomości; za straty zaś z tych pogorzeli i z poprzednich, już rozpoznane, Dyrekcja przyznała w ciągu tegoż miesiąca wynagrodzenia za 21 pogorzeli, rsr. 19,378 k. 12¹/₂.

Jutro o godz: 9tej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Marji z Rybińskich *Koczalskiej*; na które pozostały Mąż, zaprasza Rodziców, Krewnych i Przyjaciół zmarłej.

Karteczki, jakie powożący dorożkami, winni są udzielić pasażerom w miesiącu bieżącym, drukowane są na papierze białym, farbą czerwoną.

W ciągnięciu 2giej klasy 74tej Loterji, wczoraj odbytem, znaczniejsze wygrane, padły jak następuje: Nr 11,225, wygrał rs. 4,000; Nr 17,801, rs. 1,200; Nr 17,435, rs. 600; Nr 10,349, rs. 360; Nra: 8,384, 15,757, po rsr. 165; a Nra: 2,040, 4,811, 14,109, 19,904, po rs. 100.

Nakładem Składu nót muzycznych J. Bernstejna, przy ulicy Miodowej, wprost Kościoła XX. *Kapucynów*, wyszło nowe dzieło muzyczne, pod tyt: *Bouquet de Melodies*. Nr 1, *Haydée* przez Aubera; cena exem: zł. 3. Pod tym ogólnym tytułem *Bouquet de Melodies*, wychodzić będą wyborowe wyjątki z oper znakomych tegoczesnych Kompozytorów, miesięcznie numer, złożony z 3ch arkuszy, zawierający najpiękniejsze ustępy z jednej opery. Wyjątki te ułożone na fortepjan w stylu przystępnym i świetnym, posłużą do nauki, a zarazem i rozrywki dla kształcącej się w muzyce młodzieży, i podadzą Nauczycielom ułatwienie w wyborze dla swych uczniów tak często pożądaných tego rodzaju utworów. Cena każdego numeru zostaje niezmienna zł. 3; ktoby zaś z góry opłacił abonament roczny, ten otrzyma 12 numerów za zł. 30.

Nadesłano do Redakcji *Kurjera* z Wyczułek dóbr JW. Hr. *Skarbka*, śliwkę, ale jaką śliwkę! a toż to prababka wszystkich śliwek; objętość jej jest niezwykła, tusza pulchna, lica czarniawe a woń zachwycająca. Kto z ciekawych pragnie ją zobaczyć, niech nie traci czasu, bo Redakcja posiada kilka małoletnich *indywiduów*, w których zauważyła nieczyste zamiary względem tej smacznej osobliwości.

Dotąd, pomimo że moda wyrzekła już, że suknie damskie krótsze być powinny, zwyczaj noszenia długich sukien, niezmienił się jeszcze w zupełności. Dla tego też ktoś z odwiedzających często *Ogród Saski*, czasem drzymiąc, czasem dumając pod cieniem rozłożystych kasztanów, i śledząc wzrokiem owe zamiatające ogród materje, taki rezultat wyciągnął: supponując, że każda suknia, jest tylko trzy cale za długa, to na pół miliona kobiet tak ubranych, wyniesie cali półtora miliona, a zatem łokci 40,625; a że każda suknia ma obwodu u dołu najniższej łokci siedem, wyjdziemy więc na to, że około trzech-kroć-sto-tysięcy łokci materji, rzucamy na pastwę kurzu albo błota. Przypuszczając następnie, że każda Dama, ma tylko trzy takie suknie, dojdziemy do miliona prawie łokci zmarnowanej materji; a teraz gdybyśmy tylko po 2 złote naznaczyli za łokieć, cóż to za znaczna strata na gotówkę wypadnie? To tylko dla kieszeni, a cóż dopiero dla oka, pozbawionego od lat tylu widoku owich tak pięknych i zgrabniutkich nóżek?

W tych dniach otworzoną została przez J. *Lachmana*, Księgarza i Antykwarjusza, nowa Księgarnia przy ulicy Elektoralnej, w domu Nro 797, wprost Banku, i zaopatrzoną jest we wszelkie rodzaje dzieł literatury tak krajowej, jak i zagranicznej. Obok tego, posiada ona kompletną Czytelnię w językach: *polskim, francuzkim i niemieckim*, której abonament miesięczny pod zwyczajnymi warunkami, w języku polskim zł. 4; a na francuzkie i niemieckie, lub razem, zł. 5 wynosi. Nadto Księgarnia nabywa dzieła rozmaitej treści, i stosownie do żądania, na inne wymieniać może.

Wczoraj w Teatrze Rozmait: przywołani: po Kom: *Małe nieprzyjemności*, Panna *Ciemska* 3-kroć; Pan *Jasiński* 2-kroć; po Ko: *Vendetta*, P. *Zółkowski* 2-kroć; po Kom: *Szlachta czynszowa*, Panna *Morys*, oraz Pan *Rychter* 2-kroć i P. *Chomiński*. — Wkrótce daną będzie nowa Komedja tłumaczona z francuzkiego: *Fabrykant Zabawek*.

Z powodu, iż mający się odbyć w m. *Przasnysz* d. 8go Września Jarmark, przypadłby w dzień Uroczystości Narodzenia N. MARJI Panny, przeto odłożony został na d. 11 b. m.

Anglja. — W *Liwno* przyszło do sporu pomiędzy marynarką angielską a austryacką komendą, z powodu przyaresztowania czołwen okrętu *Bellerophon* przez dwie godzin. Na żądanie jednak komendanta okrętu, poparte przygotowaniem, Jenerał austryacki

v. Wimpfen dał wszelkie zadośćuczynienie; owe aresztowane czółna zbrojnie wpłynęły do portu, salutowano je uroczysto, muzyka angielska grała hymn narodowy angielski, i flagę angielską pozdrowiono 21 wystrzałami.

Austria. — Podobno *Wenecja* zostanie pozbawioną praw wolnego portu. — Xiążę *Schwarzenberg* uda się do *Linz*, by zobaczyć w przejeździe Arcy-Xcia *Jana*. — Ban *Jellachich* rozkazał w pograniczu wojskowym ułożyć Komisję, która da opinię w jaki sposób w tej prowincji może być wprowadzoną w wykonanie ustawa. — Listy z *Trebizondy* donoszą, że 4go z. m. przybył tam Pan *de Sartiges*, Poseł francuzki w *Teheranie*, który opuścił *Persję*, z powodu nieporozumień z Szachem i tamecznym Ministrem spraw zagranicznych. — Arcy-Xiąże *Jan* Rządca państwa w dniu 29ym z. m. z *Gastein* przybył do *Salzburga*. — Według listów z *Wenecji*, bombardowanie mniejsze szkody zrzadziło jak sądzono; w mieście grasuje epidemia. — *Peszt* i *Buda* dostaną podobno silny garnizon z 30,000 ludzi. — Prowincjał *Pijarów węgierskich*, został złożonym z urzędu. — Dotąd jeszcze nie wiadomo, w czyich rękach znajdują się insygoja Królewskie węgierskie i Korona St. STEFANA. — *Feldzeugmajster v. Haynau* uda się do *Wiednia*, gdzie ma znajdować się na konferencjach ministerjalnych w kwestji węgierskiej. — Wieści o mianowaniu Hr: *Giulay* Gubernatorem jeneralnym Węgier, robią tam dobre wrażenie. — Zamek *Preszburgski* ciągle fortyfikują.

Francja. *Paryż* 30go Sierp. — W. Xiążę *Badeński*, listownie dziękował Prezydentowi *Rzplitej* za dobre przyjęcie, jakiego rodzina jego doznała we *Francji* w czasie jej pobytu. — *Notariusz w La Vilette*, niedgys Prezes stowarzyszenia praw człowieka, umierając, cały majątek swój zapisał dla popierania nauk socjalistowskich; pomiędzy innemi, zapisał on 220,000 fr. na wybudowanie domu dla robotników biednych, cierpiących z powodu swych opinii; familja stara się o zwalenie tego testamentu. — Wszystkie czerwone dzienniki powstają przeciw przywróceniu podatku od trunków; konserwatyści zaś dowodzą, że znizenie opłat od mięsa, sera, cukru i kawy, więcej ludowi pożytku przyniesie, jak usunięcie podatku od trunków. — *P. Faucher* przybył tutaj, i znajdował się na posiedzeniu komisji budżetowej. — *Proudhon* z *Conciergerie* napisał list do kongresu pokoju, w którym zamiary kongresu i działania pochwała jak najmocniej. — Uroczystość dana w *Wersalu* członkom kongresu składała się z podwieczorka ofiarowanego przez Anglików Amerykanom; *P. Cobden* prezycdował i wręczył każdemu z Amerykanów nowy testament po francuzku; duchowny *Allen* ubolewał, że *Francji* nie brak na rozumie, wykwiutności, smaku, ale że jej brak zupełnie religijności, dlatego pragnie, by w chacie każdego wieśniaka francuzkiego znajdowała się biblja. —

Assemblée zapewnia, że w *Paryżu* stronnictwo *Pana Ledru-Rollin* ciągle działa i odbywa nocne posiedzenia, które policja pilnie śledzi; w *Sobotę* w nocy 800 agentów policji było czynnych i o 3ej rano rząd otrzymał szczegółowe protokoły wszystkich posiedzeń i mowy miane przez wielu reprezentantów; dla bezpieczeństwa publicznego przewieziono wszystką amunicję wojenną z twierdz *Issy* i *Montrouge* do *Vincennes*. — Dzienniki donoszą, że na kongresie w *Ems* Xię *Bordeaux* głównie był zajęty kwestją robotników, i nader uprzejmie przyjmował deputację tychże, która mu wręczyła bukiet z ogrodu *Tuilleries*, zachowany w ziemi z tegoż ogrodu. Na wszystkich audyencjach Xcia, ciż robotnicy byli obecni. Xcina również dla nich była uprzejmą, żądała od nich aby we wszystkich kwestjach objawiali otwarcie swe zdanie.

Hiszpanja. — Rząd zaprzecza wieści, że *Kortezy* mają być rozwiązane. — *Pan Murillo* zostanie Ministrem skarbu. — Podobno do 15go *Września* wojska hiszpańskie mają z *Włoch* powrócić.

Niemcy. — Xiążę *Pruski* przybył do *Frankfortu*. — W *Flensburgu* zaszły rozruchy, które jednak uspokojono; podnieconemi one być miały przez duńskich urzędników; do tej pory w tym mieście stoi 2500 *Szwedów* samej piechoty; w ogóle ma ich przybyć do Xięstwa *Szleswig* do 4000 ludzi. — Do *Bremen* przybyła *Królowa Grecka* z swym ojcem W. Xciem *Oldenburgskim*. *Król Bawarski* polecił, by Xię *Luitpold* Brat jego, zagał *Izby*. — W *Rastadt* przedsięwzięto surowsze środki ostrożności policyjnej, ponieważ kilku jeńców uciekło.

Szwajcarja. — *Podróżni z Medyolanu* zapewniają, że coraz większe oddziały wojsk austriackich zbierają się na granicy *szwajcarskiej*; w *Varese* zaś stoi już 5000 ludzi; dowodzą, że *Austria* działa w porozumieniu z *Francją*. — Rządy *Bawarskie* i *Badeńskie* znowu utrudniły powrót do kraju wychodźcom. — *Naczelnicy powstania niemieckiego* muszą pozostać w *Szwajcarji*, bo rada związkowa nie mogła przełamać woli rządu francuzkiego.

Włochy. — W *Piemontcie* spodziewają się odbycia synodu; po prowincjach odbywają już koncylja *Biskupów*. — Utrzymują, iż żona *Garribaldego* po odbytej słabości w lesie *Pignetta*, umarła. — *Kardynał Antonelli* miał objawić *Jenerałowi Oudinot* życzenie, by do armji wstąpił jaki *Jenerał francuzki* i kilku wyższych *Oficerów*; *P. Oudinot* oświadczył, że się odwoła do swego rządu. — Co dzień spodziewają się wyjazdu z *Rzymu* *Jenerała Oudinot*; podobno wprzód jeszcze chce on dać wielką wojskową uroczystość dla ludu *rzymskiego*; z *Panem Oudinot* ma *Rzym* opuścić 10,000 francuzów. — Mówią, że *Kardynał Lambruschini* przybędzie do *Rzymu* jako legat *a la tere*, z zatwierdzeniem statutu. — Ministrem wojny w *Rzymie* zostanie podobno *Jenerał Zucchi*. — *Sardyński Minister*

DONIESIENIA.

wojny polecił wszystkim dowódcom pułków, by co do Węgrów i innych cudzoziemców w wojsku piemonckiem służyących, pilnie wykonywali jego rozkazy; odczytał tymże amnestję przez rząd austriacki udzieloną, i pozwalającą im wracać do domów; kto zaś zechce pozostać w służbie austriackiej, ten musi wypełnić obowiązki prawem przepisane dla zyskania obywatelstwa. — Rząd sardyński wysłał Pana *Chamberg* z misją dyplomatyczną do *Rzymu*. — W *Neapolu* robią wielkie przygotowania dla przyjęcia *PAPIEŻA*. — Prezesem rady Ministrów w *Rzymie*, został mianowany *Xię Gabrieli*.

Rozmaitości. — *Pietro Bono*, znany w *Warszawie*, zachwyca teraz *Paryżan* swoją siłą i zręcznością, na zabawach dawanych w zamku *d'Asnières*. — Przed Trybunałem w *Liwerpool*, wytoczonym został proces *Panny Elizy Taylor*, 25 lat liczącej; przeciwko *P. Banister* właścicielowi oberży, lat 21 liczącemu, o niedotrzymanie przyrzeczenia małżeńskiego. Z toku badań okazało się, że dzień ślubu był już naznaczony, i że narzeczony złożył na ręce matki *Panny Taylor*, sumę około 1000 złp., na sprawienie różnych potrzeb gospodarskich. Sąd przysięgłych zważając na te okoliczności, dostatecznie przyrzeczenie małżeństwa wyswietlające, skazał *Banistrę* na zapłacenie *Pannie Taylor* 10,000 zł: tytułem wynagrodzenia. Jednocześnie drugi podobny proces osądzonym został w *Stafford*. Skarżącą była *Panna Langley*, wnuczka Rektora szkoły w *Checkley*, lat 20 licząca; a oskarżonym *P. Pastow*, lat 29 liczący, dzientelman. Gdy dostatecznie wyjaśnionem zostało, że *Pastow* żądał ręki *Panny Langley* w obec świadka, a nadto, z przedstawionych sądowi listów jego okazało się dowodnie, iż procesujący uważali się wzajemnie za narzeczonych; sąd skazał *Pastowę* na zapłacenie *Pannie Langley*, 16,000 zł: tytułem wynagrodzenia za niedoście ślubu. (Podobnego rodzaju procesa w Anglii są bardzo częste, i zawsze karane ciężkimi grzywnami). — *Jenjalny Szyller* grywał często na harfie; raz sąsiad jego znużony długo brzmiącemi tonami, wychylił głowę przez okno i zawołał: »Przyznaję, że Pan grasz jak *David*, ale nie tak pięknie jak *David*...» «A zaś Pan, odrzekł *Szyller*, mówisz jak *Salomon*, ale nie tak mądrze jak *Salomon*.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bogusławski Nikodem Adwokat z Buska nr 1773; Deskur Barbara Oby: z Rudy nr 1245; Grodzicki Józ: Ob: z Berlina nr 1340; Górka Martyna Oby: z Leszczyńska nr 1563; Grabowski Adam Urzęd: z Łomży nr 1790; Hornowski Józ: Oby: z Syczyna nr 389; Hilezyński Ant: Pędpis: Sądu z Szydłowa nr 2673; Horodyński Karol Radca z Ciechocinka nr 1261; Josika Jan Major z Wiednia nr 634; Kobylańska Ida Oby: z Krakowa nr 626; Krzywoszewski Wład: Ob: z Konar nr 778; Lempicka Marja Oby: z Równego nr 570; X. Moczyłowski Ant: Pleban z Gródka nr 1252; Siekaczyński Walenty Dok: z Radomia nr 2255; Władzali Zofia Jener: z Moskwy nr 634; Zeuschner Wilh: Kup: z Wrocławia nr 500.

Przy ulicy Wierzbowej Nr 614 b. na 2m piętrze od frontu, jest do sprzedania za zł. 300, **KANAPA** i 8 Krzesel mahoniowych używanych.

Dnia 1 b. m. nieszczęsny przypadek pozbawił Młodzieńca prawie wszystkiego co przez pracę w pocie swego czoła przez lat kilka uzbierał zdołał. W przechodzie około wieczora z Miyna Parowego, ulicami: Jerolimską, Nowym-Swiatem, Aleją, do Ogrodu Botanicznego i Lazienek, a ztąd powrotem ulicami Królewską, Saskim placem, Wierzbową, Bielańską na Nalewkę, zgubił Rsr. 500 w rosyjskich depozytowych biletach 25 i 10-rublowych, oraz pokwitowanie na zł. 900. Uczciwy Znalazca raczy oddać takowe do Kantoru Józefa Ronitz pod Nr 726 przy ulicy Orlej, za stosowną nagrodą, jeżeli żądać będzie dla siebie, lub na dochód Dobroczynnego Zakładu.

Dnia 3 Września r. b. zgubiony został DOWÓD Banku Polskiego na zastawione kosztowności za Nr 31,458, na imię Władysława Gorajskiego wydany. Uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie tego Dowodu do Kantoru Banku Polskiego, gdzie stosowne zastrzeżenie uczynione zostało.

W przechodzie około godziny 5 wieczorem, ulicą Przejazd, Długą, plac i Ogród Krasiński, Cukiernię Haberkanta, a ztąd ulicą Stożerską i Nowiniarską, zgubiono BROSZĘ z kości stonowej w metal złoty oprawioną, małej wartości, z upominku pochodząca. Kto by znalazł i oddał do Michała Stróża domu W. Jasińskiego pod Nr 653 i 4, na rogu ulic Leszno i Przejazd, otrzyma nagrody Zł. 30.

Franciszek *Duszyński* otworzył w tych dniach w mieście *Częstochowie*, w domu Wgo *Grodzickiego*, obok Stacji Kolei żelaznej, nową **RESTAURACJĘ**, gdzie przy rękodzielniczym rodzaju.

Komisarz Administ: Cyrk: i 11. — Na żądanie prawnie ustanowionego Pełnomocnika nieobecnego NSRów s. p. Grzegorza Mączkowskiego, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w d. 26 Sierpnia (7 Września) r. b. o godz: 10 z rana, w domu Nr 472 przy ulicy Senatorskiej położonym, odbywać się będzie licytacja głośna, na sprzedaż ruchomości, jako to: Garderoby, Bielizny, Pościeli, i t. p. przedmiotów, po tymże Grzegorzowi Mączkowskiem pozostałych: mający wiecejść ubiegania się o kupno tychże, zechcą się zgłosić w czasie i miejscu powyż oznaczonym. — *Pawłowicz*.



POJAZD z fordekami i walizami, do podróży i do spaceru wygodnie użyć się mogący, tu w *Warszawie* pod Nr 2323, w dniu 26 Sierpnia (7 Września) r. b. o godz: 12 w południe, przez publiczną licytację sprzedany zostanie.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 20.

Wysokość wody na Wiśle stop 5 cali 4.

TEATR ROZMAITOSCI. *Juto*, *Pierwej Mama*. *Mularz*. *Pożyc mi pięć złotych*
PERSPEPTYWY TEATRALNE, u *Pika*, do najęcia.

Dziś w Restauracji *Kosińskiej*, przy ulicy Podwał pod Nr 529, wprost handlu *P. Tock*, na Kolarcję: *Pieczeń wołowa*, *Zrazy nelsonskie z rydzami*, *Potrawa z kurcząt*, *Kotlet wołowy z serdelami*, i inne potrawy; przytem nadmieniam się, iż od dnia dzisiejszego codziennie na Kolarcję świeżego pieczonego z różna, dostać będzie można; oraz w kaźden Piątek *Ryby* i innych postnych *Potrów*.

W nowo-otworzonej Restauracji przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497 c, naprzeciw domu przechodniego *Rezlera*, na 1m piętrze, oprócz zwyczajnych dwu-złotowych *Obiadów* i *Potrów* na porcję, codziennie od godziny 1szej z południa, dostać można **OBIAŁ prawdziwy Rosyjski**, z doborowych *potraw* złożony.